2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

Extratos
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA:

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT PROCESSO:

39.698/14 ASSINATURA: 20/09/14 OBJETO: prestação de serviços de

correios para atender as necessidades da Secretaria de

Desenvolvimento e Inovação VALOR: R$ 14.000,04 FUNDAMENTO:

artigo 25, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA:

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT PROCESSO:

37.153/14 ASSINATURA: 09/09/14 OBJETO: prestação de serviços de

correios para atender as necessidades do Procon VALOR: R$ 30.000,00

FUNDAMENTO: artigo 25, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA:

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT PROCESSO:

39.067/14 OBJETO: prestação de serviços de correios para atender a

necessidade da Secretaria de Administração e Finanças VALOR: R$

110.000,00 FUNDAMENTO: artigo 25, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93

e suas alterações

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA:

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT PROCESSO:

40.833/14 ASSINATURA: 18/09/14 OBJETO: prestação de serviços de

correios para atender as necessidades da Secretaria de Planejamento

VALOR: R$ 6.000,00 FUNDAMENTO: artigo 25, inciso I da Lei Federal nº

8.666/93 e suas alterações.

EXTRATO DE TERMO DE RETI-RATIFICAÇÃO E

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

LOCATÁRIA: Município de Taubaté. LOCADORA: Maria
Cecília Rodrigues Querido. PROCESSO: 3.833/2012.
ASSINATURA: 26/09/2014. OBJETO: Prorrogação de
Contrato de Locação. VALOR: R$ 4.461,15 (quatro mil,
quatrocentos e sessenta e um reais e quinze centavos)

2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

mensais. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  FUNDAMENTO: Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Editais
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no CP
004/2011, para o cargo de Servente, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia
22/10/2014 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º
andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não
comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

ISABEL CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA 22627013858

101 º

REABERTURA
PREGÃO Nº 339/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha reaberto o pregão presencial nº

339/14, ora renomeado para nº 339-A/14 que cuida da aquisição de rede de proteção, com

encerramento dia 29.10.14 às 14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras.

Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º

andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50

(Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O

edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 13.10.14
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 371/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº

371/14, que cuida da aquisição de veículo gol da marca Volkswagen, conforme decreto de

padronização, com encerramento dia 29.10.14 às 14h30, junto ao respectivo Departamento

de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix

Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs,

sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada

na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.
PMT., aos 15.10.14

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 380/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº

380/14, que cuida do Registro de Preços para eventual Contratação de empresa

especializada em Prestação de Serviços de recondicionamento de radiadores em geral em

veículos leves, pesados e máquinas, por um período de 12 (doze) meses, com encerramento

dia 29.10.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores

informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar –

centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e

Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital

também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.
PMT., aos 15.10.14

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

Diversos

2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

PROCESSO Nº 50.841/14
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 72/14
D E S P A C H O :
1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que
comprovam a inexigibilidade de licitação nos termos do artigo 25, inciso I do
diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas alterações;
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar;
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da
firma NETMAKE SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA., no valor total de R$
7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais);
4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras, para emissão de
Autorização de Fornecimento;
5 – À Secretaria de Administração e Finanças, para acompanhamento.
G.P., aos 10/10/14
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO Nº. 52.713/14
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 86-A/14
D E S P A C H O :  Adjudico o fornecimento de materiais de informática,
constante do presente processo, a favor da firma L & C COMÉRCIO DE
PAPELARIA LTDA - EPP, no valor total de R$12.474,00 (Doze mil
quatrocentos e setenta e quatro reais).
G.P., aos 14/10/14
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO Nº. 51.822/14
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 188/14
D E S P A C H O :  Adjudico a locação de piso pantográfico , constante
do presente processo, a favor da firma ONLY ENTRETENIMENTOS
LTDA-ME, no valor total de R$ 4.800,00 (Quatro mil oitocentos reais);
G.P., aos 10/10/14
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR -  PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO Nº. 52.712/14
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 187/14
D E S P A C H O :  Adjudico a locação de som, constante do presente
processo, a favor da firma REGIS MAURO & CIA LTDA ME, no valor total
de R$ 10.240,00 (Dez mil duzentos e quarenta reais).
G.P., aos 10/10/14
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO Nº. 52.846/14
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 07-A/14
D E S P A C H O :   Adjudico o fornecimento de tatame de E.V.A.,
constante do presente processo, a favor da firma RENATA IAFRATE
TRAVISANI - EPP, no valor total de R$26.000,00(Vinte e seis reais);

2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

              G.P., aos  14/10/14
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO Nº. 52.711/14
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 224/14
D E S P A C H O :  Adjudico a locação de tenda, constante do presente
processo, a favor da firma JHS ESTRUTURAS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
& EVENTOS LTDA - ME, no valor total de R$ 4.018,00 (Quatro mil e
dezoito reais).
G.P., aos 10/10/14
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL